Município de Barra Bonita Quinta-feira, 15 de maio de 2025 Ano V | Edição nº 953 9

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº. 10.584, DE 14 DE MAIO DE 2025.

Designa servidor para exercer a
função  de  confiança  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Art.  1º  Fica  o  servidor  ADEMIR  DE  OLIVEIRA

CARDOSO, Matrícula  nº  3133,  designado para exercer  a
função  de  confiança  de  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO
MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  –  DEMUTRAN,  no  período  de
19/5/2025  a  2/6/2025,  em  virtude  das  férias  do  chefe
titular, Sr. Deivid Araújo da Silva.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 14 de
maio de 2025.

O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº. 10.585, DE 14 DE MAIO DE 2025.

Designa servidor para exercer a
função  de  confiança  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :
Art.  1º  Fica  o  servidor  Marco  Aurélio  Moreira,

Matrícula  nº  2200,  designado para  exercer  a  função de
confiança de Chefe Adjunto do Centro de Gestão de Penas
e  Medidas  Alternativas,  no  período  de  23/5/2025  a
9/6/2025, em virtude das férias do chefe titular, Sr. Marcos
Paulo dos Santos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 14 de
maio de 2025.

O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 10.586, DE 14 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre alteração de jornada
de  trabalho  do  servidor  que
especifica.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, nos
termos da Lei Complementar nº 91, de 26 de janeiro de
2010 e suas alterações, e

CONSIDERANDO o contido nos autos do Processo n.º
4.486/2025 desta Prefeitura,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica alterada, a partir de 15 de maio de 2025,

a  jornada  de  trabalho  do  servidor  JOÃO  MASATOSHI
YASSUDA,  portador  do  RG/SP.  7.451.239,  ocupante  do
emprego público permanente de Especialista em Saúde IV -
Especialidade: Cirurgião Dentista I, para 15 (quinze) horas
semanais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 14 de
maio de 2025.

O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Audiência Pública
Audiência Pública

CONVITE PARA A AUDIÊNCIA PÚBLICA DE AVALIAÇÃO
E ACOMPANHAMENTO DAS METAS FISCAIS DO 1º

QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2025
O Prefeito  Municipal  da  Estância  Turística  de  Barra

Bonita, Manoel Fabiano Ferreira Filho, com fundamento no §
4º  do  art.  9º  da  Lei  Complementar  Federal  nº  101,  de
04/05/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), CONVIDA toda
a população em geral, em especial todos os cidadãos de
Barra  Bonita  bem  como  a  quem  possa  interessar,  a
participarem  da  AUDIÊNCIA  PÚBLICA  para  Avaliação  e
Acompanhamento das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do
exercício de 2025, que será realizada no dia 20 de maio de
2025 na Sala de Licitações do Departamento de Compras
Municipal, localizada na Praça Nhonho de Salles, nº 1130,
às 18:00 horas.

Barra Bonita, 12 de maio de 2025.
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Editais
Editais

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2025
RESULTADO FINAL
A  Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Barra  Bonita,

Estado de São Paulo, por seu Prefeito, que este subscreve,
TORNA PÚBLICA  a  Classificação  Final  e  Classificação
Especial dos candidatos aprovados, no Processo Seletivo
Público para contratação temporária de PROFESSOR, para
classes vagas ou substituições de titulares afastados de
seus empregos, durante o ano letivo de 2025, para: PEB I -
EDUCAÇÃO INFANTILE ENSINO FUNDAMENTAL (CICLO
I) ,  PEBI I  de:  ARTE,  BIOLOGIA,  C IÊNCIAS,
EDUCAÇÃOESPECIAL, EDUCAÇÃO FÍSICA, FILOSOFIA,
FÍSICA,  GEOGRAFIA,  HISTÓRIA,  INFORMÁTICA,